Договор на оказание фитнес-услуг

г. Барнаул

   «Заказчик», с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Магис-Спорт», в
лице представителя, действующего на основании доверенности, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,
с  другой стороны,  а  вместе именуемые «Стороны»,  заключили настоящий договор (далее –  Договор)  о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  По  настоящему  Договору  Исполнитель  обязуется  за  плату  оказать  Заказчику

дополнительные фитнес-услуги по организации временного пребывания Ребенка Заказчика в группе
продленного дня (далее – Услуги), а Родитель обязуется принять и оплатить оказанные Услуги.

1.2.  Услуги  оказываются  в  фитнес-клубе  «Магис-Спорт»,  расположенном  по  адресу:  656006,
Алтайский край, г. Барнаул, ул. Взлетная, 25.

1.3. Услуги оказываются в отношении Ребенка Заказчика (далее – Ребенок).
1.4. Период оказания Услуг:

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1.  В период пребывания Ребенка в группе продленного дня:
-  осуществить присмотр и уход за Ребенком в период нахождения последнего в месте оказания

услуг; - обеспечить 2-х-разовое питание; - организовать и провести физкультурно-оздоровительные занятия
(плавание,  общая  физическая  подготовка  (офп),  лечебная  физкультура  (лфк),  единоборства),  занятия
проводятся в групповой форме в соответствии с утвержденным Исполнителем расписанием; - организовать
досуг  Ребенка  в  период  нахождения  последнего  в  месте  оказания  услуг  (формы  досуга  (рисование,
хореография,  тематические  студии,  праздники,  игры);  -  создание  условий  для  осуществления  ребенком
самоподготовки к урокам.

-  обеспечивать  соблюдение  санитарно-гигиенических  требований;  -  принимать  экстренные  меры
медицинского и организационного характера в случаях, угрожающих жизни и состоянию здоровья Ребёнка (в
частности: при повышении температуры у Ребёнка, получения им травм, иного резкого ухудшения здоровья).
При возникновении перечисленных выше ситуаций исполнитель обязуется незамедлительно сообщить об
этом Заказчику, оказать первую помощь согласно действующим правилам, а при необходимости – вызвать
скорую медицинскую помощь.

- предоставить Заказчику полную и достоверную информацию о правилах пребывания Ребенка в
группе продленного дня.

2.1.2.  Вопросы  обеспечения  требований  безопасности  в  Группе  продленного  дня  регулируются
законодательными и нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Исполнитель  руководствуется  требованиями:  «Национальный  стандарт  РФ  ГОСТ  Р  56644-2015
«Услуги  населению.  Фитнес-услуги.  Общие  требования»  (утв.  приказом  Федерального  агентства  по
техническому регулированию и метрологии от 14 октября 2015 г. N 1564-ст);  «Национальный стандарт РФ
ГОСТ Р 57138-2016 "Фитнес-услуги для детей и подростков. Общие требования" (утв. и введен в действие
приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 11 октября 2016 г. N
1357-ст.

2.1.3. Своевременно информировать Заказчика о любых существенных изменениях в работе Группы
продленного  дня,  условий  оказания  Услуг,  а  также  о  событиях,  которые  могут  повлечь  за  собой
невозможность исполнения обязательств Исполнителя по настоящему Договору.

2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Получать от Заказчика разъяснения по всем вопросам, возникающим в ходе оказания услуг и

любую дополнительную информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по Договору.
2.2.2. Оказывать услуги, предусмотренные Договором с привлечением третьих лиц без согласования

с Заказчиком.
2.2.3. Досрочно в одностороннем порядке расторгнуть Договор, в случае систематического (более

двух  раз)  нарушения  Заказчиком  и/или  его  Ребенком  требований  и/или  условий  Договора,  Правил
Посещения Фитнес Клуба от 01.04.2021 г. и/или отказать Заказчику в заключение Договора на новый срок.

2.2.4.  Осуществлять  фото-  и  видеосъемку  проводимых  занятий.  Принятием  условий  настоящего
Договора Заказчик выражает своё согласие на проведение Исполнителем фото- и видеосъёмки занятий с
участием  Ребенка  Заказчика  и  возможное  последующее  размещение  фото-  и  видеоматериалов  с
изображением/участием Ребенка Заказчика в сети Интернет и печатной продукции.

2.2.5. Предоставить Ребёнку возможность использования дополнительных форм проведения досуга

1

в виде участия Ребёнка в тематических кружках осуществляемого за отдельную плату.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1.  Оплатить  стоимость  оказываемых  Исполнителем  услуг,  на  условиях  предусмотренных

Договором.
2.3.2. Самостоятельно ознакомиться и соблюдать Правила Посещения Фитнес Клуба от 01.04.2021 г.,

опубликованными  на  официальном  сайте  Исполнителя  (адрес  – www.magis-sport.ru), а  также  в
общедоступном для ознакомления месте на территории Исполнителя (на информационном стенде в отделе
продаж).

2.3.3.  При  подписании  настоящего  Договора  предоставить  Исполнителю  медицинскую
справку,  подтверждающую отсутствие у Ребенка противопоказаний, ограничений и фиксирующую
разрешение для физкультурно-оздоровительных занятий.

2.3.4.  Уведомить  Исполнителя  об  имеющихся  у  Ребенка  Заказчика  хронических  и/или  иных
заболеваниях и противопоказаниях, препятствующих получению физкультурно-оздоровительных услуг либо
способных сделать оказание Исполнителем услуг Ребенку небезопасным. Ответственность за ухудшение
состояния здоровья Ребенка Заказчика,  связанная с медицинскими противопоказаниями к физкультурно-
оздоровительным занятиям, о которых Заказчик не уведомил Исполнителя, несет Заказчик.

2.3.5.  В  случае  утраты  Заказчиком/Ребенком  ключика  от  шкафчика  или  другого  имущества
Исполнителя, Заказчик обязуется возместить стоимость указанного имущества, в размере, определённом
прайс-листом Исполнителя.

2.3.6. Ребенок в период пребывания в группе продленного дня обязан:
- уважительно относиться к работникам Исполнителя;
- бережно относиться к имуществу Исполнителя. Заказчик (Родитель) обязан возместить в полном

объеме  ущерб,  нанесенный  имуществу  и  инвентарю  Исполнителя  или  третьим  лицам  в  результате
противозаконных,  умышленных,  халатных  или  случайных  действий  со  своей  стороны  или  со  стороны
Ребенка.  Возмещение  ущерба,  производится  Заказчиком  на  основании  представленных  Исполнителем
«Актов о причиненном ущербе»;

- в случае недомогания немедленно известить сотрудника Исполнителя;
- не совершать действий, наносящих вред своему здоровью и здоровью окружающих.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1.  Требовать  от  Исполнителя  предоставления  услуг  в  соответствии  с  условиями  настоящего

Договора.
2.4.2.  Получать  от  Исполнителя  объяснения  о  ходе  исполнения  обязательств  по  настоящему

Договору.
2.4.3.  Направить в адрес Исполнителя (предоставить сотрудникам Исполнителя) индивидуальные

рекомендации по работе с Ребенком.
2.4.4. В одностороннем порядке отказаться от получения Услуг по данному Договору.

3. Стоимость Договора и порядок расчетов
3.1. Стоимость Услуг, предусмотренных пунктом 1.1. настоящего Договора составляет руб.
3.2. Заказчик оплачивает стоимость Услуг путем перечисления денежных средств на банковский счет

Исполнителя либо наличными денежными средствами в кассу Исполнителя в день подписания настоящего
Договора.

4. Ответственность сторон
4.1.  В  случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  своих  обязательств  по  настоящему

договору Стороны несут  ответственность в  соответствии с  действующим законодательством Российской
Федерации.

4.2. Подписывая настоящий договор Заказчик подтверждает, что его Ребенок не имеет медицинских
противопоказаний  для  посещения  Фитнес  Клуба  с  целью  получения  услуг  Клуба,  предусмотренных  н
договоре,  в  Приложении  или  дополнениях,  а  также  Дополнительных  услуг.  Я  предупрежден/-на  о
необходимости  до  начала  пользования  Услугами,  Дополнительными  услугами  пройти  медицинское
обследование.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по

возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
5.2.  В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения
6.1. Заказчик подтверждает, что ребенок не имеет медицинских противопоказаний для посещения

Фитнес Клуба и получения услуг Фитнес Клуба, перечисленных в договоре.
Я предупрежден/-на о необходимости до начала пользования Услугами пройти медицинское

обследование  и  получить медицинскую  справку  о  допуске  Ребенка  для  физкультурно-
оздоровительных занятий:

2

_______________________/_____________________________________________________________________
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по

одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.3.  Договор  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  и  действует  до  полного  выполнения

Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
6.4. Подписывая настоящий Договор, Заказчик в соответствии с  Федеральным законом от 27 июля

2006  г.  N 152-ФЗ  "О  персональных  данных"  предоставляет  Исполнителю  право  на  сбор  и  обработку
персональных  данных  Заказчика  и  Ребенка  в  объеме,  необходимом  для  исполнения  обязательств  по
Договору.

6.4.1. Заказчик ознакомлен с Правилами Посещения Фитнес Клуба (на Взлетной) от 01.04.2021 г.,
размещенными на сайте Исполнителя www.magis-sport.ru (раздел Документы) и согласен их соблюдать.

6.5. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с
которыми договор связывает гражданско-правовые последствия для Сторон настоящего договора, влекут
для  этого  лица  такие  последствия  с  момента  доставки  соответствующего  сообщения  Стороне  или  ее
представителю. Юридически значимые сообщения подлежат передаче путем: почтовой или электронной
связи. Сообщение считается  доставленным и  в  тех  случаях,  если  оно  поступило Стороне,  которой оно
направлено, но по обстоятельствам, зависящим от нее, не было ей вручено или Сторона не ознакомилась с
ним.

6.6.  Во всем остальном,  что  не  предусмотрено настоящим договором,  Стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

7. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:
Общество  с  ограниченной  ответственностью  «Магис-
Спорт» (ООО «Магис-Спорт»)
Адрес места нахождения и почтовый адрес:
656006, г. Барнаул, ул. Взлетная, 25
ИНН 2225075538 КПП 222401001
ОГРН 1062225008450
Р/счет 40702810514030001396
ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ»
БАНКА ВТБ (ПАО) г. Москва
БИК 044525411
К/счет 30101810145250000411
Адрес электронной почты: mail@magis-sport.ru
Сайт: www.magis-sport.ru
Тел/факс: +7 (3852) 509-099

Договор №
от

____________________________
        (подпись) м.п.

Заказчик:

Паспорт:
Дата рождения:
Адрес места регистрации:.
Контактный телефон:
Электронный адрес:

___________________________________
       (подпись)

3

http://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/0

	Договор на оказание фитнес-услуг
	1. Предмет договора
	2. Права и обязанности сторон
	3. Стоимость Договора и порядок расчетов
	4. Ответственность сторон
	5. Порядок разрешения споров
	6. Заключительные положения
	7. Реквизиты и подписи сторон